
保証人 各位 

 

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当院の運営に格別のご

理解を賜り誠にありがとうございます。 

さて、昨今の凶悪犯罪の急増を踏まえて、当院でのセキュリティー強化につ

いて再検討した結果、患者様の安全確保の観点から、下記の通り夜間の入館方

法を一部見直すことにいたしました。 

ご家族様にはご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

１．新たな入館方法 

（１）対象となる時間帯 

    午後８時より翌朝７時 

（２）入館方法 

   ・正面玄関の右手にあるインターフォンで事務当直をお呼びくだ 

さい。 

   ・事務当直が開錠しますのでご入館ください。 

   ・受付にて入館用紙をご記入のうえ病棟にお上がりください。 

（３）お詫び 

   ・事務当直が院内巡視等で離席している場合など、少しお待たせ 

する場合があります。 

 

2．実施日 

3 月 1 日より 

以上 

 

２０２５年２月 

医療法人社団 慶成会 

よみうりランド慶友病院 

院 長 荒木 信夫 


